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Protokół nr 11/25 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska  

w dniu 8 maja 2025 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Sesyjnej nr 18, Starostwo Powiatowe w Wołowie 

Plac Piastowski 2 w godz. 13.00 – 13.21 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

 

Obecni: 

 

1. Rafał Borzyński – Przewodniczący 

2. Janusz Dziarski 

3. Jarosław Iskra 

4. Jan Janas 

5. Agnieszka Łukaszewska 

6. Paweł Pirek 

7. Bohdan Stawiski 

8. Józef Szumilas 

 

Nieobecni: 

 

1. Marek Cukrowski 

2. Paweł Gołąb 

3. Beata Gryga 

4. Rafał Zając 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Skarbnik Powiatu Wołowskiego – Pan Konrad Buczek. 

2. Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w Wołowie – 

Pani Katarzyna Wargosz. 

 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska. Stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych, kworum spełnione. Przedstawił 

proponowany porządek posiedzenia: 

 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Informacja Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w 

Wołowie o stanie nieruchomości i realizacji planu ich sprzedaży. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący zapytał czy Członkowie Komisji wnoszą uwagi do proponowanego porządku 

posiedzenia. Zaproponował zmianę kolejności punktu 4 z punktem 5. Zwrócił się do Członków 

Komisji o wyrażenie zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania nad przyjęciem powyższych zmian do proponowanego 

porządku posiedzenia. 

Komisja 8 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła zmianę kolejności punktu 4 z punktem 5. 

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku 

posiedzenia. 

Komisja 8 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia po zmianach prezentuję się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

5. Informacja Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w 

Wołowie o stanie nieruchomości i realizacji planu ich sprzedaży. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem o uwagi do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Komisja 8 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia. 

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

Przewodniczący udzielił głosu P. Skarbnikowi celem przedstawienia projektu uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

 

P. Skarbnik poinformował, iż sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok 

zostało przyjęte uchwałą Zarządu Powiatu Wołowskiego w dniu 31 marca br. oraz dostarczone 

radnym tego samego dnia. Sprawozdania finansowe po korekcie zostały dostarczone radnym w dniu 8 

maja br. Zostały również przedstawione RIO we Wrocławiu celem zbadania i wskazania 

ewentualnych nieprawidłowości bądź niezgodności z ustawą o rachunkowości oraz ustawą o 

samorządzie powiatowym. Poinformował o pozytywnej opinii składu orzekającego RIO we 

Wrocławiu, wydanej w dniu 22 kwietnia br. względem przedłożonego przez Zarząd Powiatu 

Wołowskiego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za rok 2024. Zwrócił się do 

Członków Komisji o zadawanie pytań. 

 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 



3 
 

Komisja 5 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 3 głosami „wstrzymującymi się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

Ad 5. Informacja Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego 

w Wołowie o stanie nieruchomości i realizacji planu ich sprzedaży. 

Przewodniczący udzielił głosu Pani Katarzynie Wargosz – Kierownikowi Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w Wołowie. 

Pani K. Wargosz przedstawiła informacje dot. stanu nieruchomości oraz realizację planu ich 

sprzedaży. Poinformowała, iż zgodnie z planem sprzedaży na rok 2025, do zbycia zostały 

przeznaczone, następujące działki: 

 działka nr 5/39, położona w Wołowie przy ul. Kościuszki, w okolicach KOTAR-u, 

przeznaczona pod aktywność gospodarczą, 

 działka nr 5/81, zabudowana budynkiem pralni, położona w kompleksie CKZiU w Wołowie, 

przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, 

 działka nr 264/4, położona w obrębie Piotroniowic, przeznaczona pod działalność sportową. 

 

W tym miejscu Członek Zarządu B. Stawiski opuścił posiedzenie. 

 

W planie nie została ujęta: 

1) działka będąca własnością Powiatu Wołowskiego, położona w Obornikach Śląskich, o powierzchni 

prawie 3 ha. W związku z budową obwodnicy, która spowodowała częściowe wywłaszczenie działki, 

Powiat Wołowski otrzyma z tego tytułu odszkodowanie. W wyniku podziału powstały dwie działki: 

 działka nr 13/1 o powierzchni 1,80 ha, 

 działka nr 13/4 o powierzchni 42 ar. 

Oborniki Śląskie wyraziły zainteresowanie przeznaczeniem powyższych działek pod oczyszczalnie 

ścieków.  

2) działka w Wołowie, której właścicielem jest Powiat Wołowski, będąca przedmiotem wniosku o 

sprzedaż złożonego przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Niezwykła Kraina”. Działka 

posiada jednego użytkownika wieczystego, a procedura sprzedaży jest już w trakcie realizacji. 

 

Przewodniczący zapytał o założoną wartość sprzedaży ww. nieruchomości w budżecie Powiatu 

Wołowskiego. 

 

Pani K. Wargosz odpowiedziała, iż wartość sprzedaży powyższych nieruchomości, ujętych w planie 

sprzedaży wynosi 844 tys. zł.  

 

r. J. Szumilas zwrócił się z prośbą o informację n/t powierzchni działki w Obornikach Śląskich. 

 

Pani K. Wargosz odparła, iż przed podziałem ww. działka posiadała powierzchnię niecałych 3 ha. 

Powiat Wołowski został wywłaszczony z 76 ar. W związku z tym jedna część działki ma 

powierzchnię 1,80 ha, natomiast druga część 42 ar.  

 

r. J. Dziarski zapytał o którą działkę ubiega się Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Niezwykła 

Kraina” w Wołowie.  

 

Pani K. Wargosz odparła, iż jest to działka znajdująca się na terenie obiektu ww. stowarzyszenia, które 

jest jego wieczystym użytkownikiem. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

 



4 
 

Ad 6. Sprawy różne. 

Przewodniczący zwrócił się do Członków Komisji o zabranie głosu w sprawach różnych. 

r. J. Szumilas zwrócił uwagę, że zgodnie z przepisami wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

radni powinni otrzymać również sprawozdanie z wykonania planu finansowego oraz informację o 

stanie mienia powiatu. 

Pan Skarbnik wyjaśnił, że wskazane informacje zawarte są w sprawozdaniu opisowym z wykonania 

budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok, które otrzymali radni. Dodał, że RIO zgłosiłaby braki, 

gdyby dokumenty nie zostały ujęte. Podkreślił, że wszystkie wymagane dokumenty zostały 

opublikowane w BIP zgodnie z terminami ustawowymi.  

r. J. Szumilas potwierdził, że sprawozdanie zawiera bilans Powiatu, lecz zaznaczył, że to tylko część 

sprawozdania finansowego. Wskazał, że nie dostrzegł, aby wspomniane materiały zostały przedłożone 

radnym zgodnie z zapisami w ustawie o regionalnych izbach obrachunkowych. 

Pan Skarbnik poprosił o wskazanie, który konkretny dokument nie został przekazany. 

r. J. Szumilas wskazał, że chodzi m.in. o informacje o stanie mienia powiatu. 

Pan Skarbnik zaznaczył, że informacja ta znajduje się na stronie 37 sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

r. P. Pirek doprecyzował, iż problem dotyczy sposobu, a nie terminu przedłożenia dokumentów. 

Zapytał, czy publikacja dokumentów w BIP jest wystarczająca, oraz czy materiały nie powinny 

stanowić jednego dokumentu wraz ze wskazaniem, że stanowią komplet wymagany przy procedurze 

uchwały dot. udzielenia wotum zaufania lub absolutorium.  

Pan Skarbnik wyjaśnił, że dokumenty zostały sporządzone i przekazane radnym zgodnie z modelem 

działania, wypracowanym przez poprzedni Zarząd Powiatu Wołowskiego. 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokolant: 

Katarzyna Makarewicz 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Gospodarki, Infrastruktury  

i Środowiska 

 

Rafał Borzyński 


